20. και μετ αυτου ο cum KP 14. 37. 88. 49^{**} 79. 91. 96. vg etc ... A 41. cop και οι μετ αυτου ο ... ς (= Gb Sz) και μετα τουτου ο cum 1. 49^{*} alvi And^a et^{baν} ... Ti και ο μετ αυτου cum B al fere⁸⁰ arm | της καιομενης cum MAP And^{baν}, quam solocam scripturam confirmant vg in stagnum ignis ardentis sulphure, Prim in stagnum ignis ardentis igne et sulphure ... ς Ti την καιομενην cum B al omn^{vi} And^a c P Are | θειω cum MABF al⁸⁰ ... ς (= Gb Sz) praem τω cum 1. 35. 86. 49. 79. 87. al

21. εξελθουση cum MABF etc ... ς (= Gb Sz) εκπορευομενη cum ?

XX. 1. ιδον cum AB 7. 92. ... ς Ln ειδον cum κ al pler | κλειν cum MAB al⁸⁵ And^o et^{baν} ... ς (= Gb Sz) κλειδα cum 1. 7. al And^a etP Are

^{13, 9}
^{24, 22} ἐκράτησεν τὸν δράκοντα, ὁ ὄφις ὁ ἀρχαῖος, ὃ ἐστίν ὁ διάβολος καὶ ὁ σατανᾶς, καὶ ἔδησεν αὐτὸν χίλια ἔτη, 3 καὶ ἔβαλεν αὐτὸν εἰς τὴν ἄβυσσον, καὶ ἔκλεισεν καὶ ἐσφράγισεν ἐπάνω αὐτοῦ, ἵνα μὴ πλανήσῃ ἔτι τὰ ἔθνη, ἄχρι τελεσθῆ τὰ χίλια ἔτη· μετὰ ταῦτα δεῖ αὐτὸν λυθῆναι μικρὸν χρόνον.

^{17, 10}
^{Dan 7, 9}
^{12, 27} 4 Καὶ ἶδον θρόνον, καὶ ἐκάθισαν ἐπ' αὐτούς, καὶ κρίμα ἐδόθη αὐτοῖς, καὶ τὰς ψυχὰς τῶν πεπελεμισμένων διὰ τὴν μαρτυρίαν Ἰησοῦ καὶ διὰ τὸν λόγον τοῦ θεοῦ, καὶ οἵτινες οὐ προσεκύνησαν τὸ θηρίον οὐδὲ τὴν εἰκόνα αὐτοῦ καὶ οὐκ ἔλαβον τὸ χάραγμα ἐπὶ τὸ μέτωπον καὶ ἐπὶ τὴν χεῖρα αὐτῶν· καὶ ἔζησαν καὶ ἐβασίλευσαν μετὰ τοῦ Χριστοῦ χίλια ἔτη. 5 οἱ λοιποὶ τῶν νεκρῶν οὐκ ἔζησαν

2. ο οφισ ο αρχαιος cum A ... ε τον οφιν τον αρχαιον cum MB al om^{v1} | ο εστιν cum κ. Cf et. Aug^{oiv} dei^{20,7} et Victorin qui cognominatus est ... ε Ln Ti οσ εστιν cum AB rell | ο διαβολ. cum κ 14. 38. 79. 97. Are ... ε Ln Ti om ο cum AB al pler. Item ο σατανασ cum MAB al²⁶ ... ε om ο cum 1. al sat mu

3. εκλεισεν (1. 3. 12. 79. And^a et^{bav} εδησειν) sine additam cum MAB al fere⁴⁰ vg al ... ε (= Gb Sz) add αυτον cum 1. al pauc^{v1}, item cop (clausit os eius) aeth | πλανηση (-σει κ) cum κ 1. 79. 95. al And^a et bav ... Gb Sz Ti πλανα cum β al fere⁴⁰ And^o et^p Are | ετι ante τα εθνη cum MAB al plus²⁵ vg al ... ε (= Gb Sz) pon post εθν. cum ? ... 1. 14. 40. cop aeth And^a Tich om | μετα sine copula cum MAB al fere²⁰ am fu al ... ε (Gb⁰⁰) praem και cum 1. al mu vg^{cle} lips⁶ demid cop arm aeth | αυτον λυθηνας cum κ 1. 31. 38. 49. 79. 91. 96. al vg And omn ... Ln Ti λυθην. αυτον cum AB al²⁰ Are

4. ιδον cum AB 7. 92. And^{bav} ... ε Ln ειδον cum κ 1. al pler | το θηριον c. MAB al fere³⁰ Are ... ε (= Gb Sz) το θηριω cum 1. 32. 49. 90. 91. 95. al And^{omn} | ουδε cum MAB al plus²⁰ Are ... ε ουτε cum 1. al permu And^{omn} | την εικονα (et. ε Gb^v) cum MAB 1. al²⁶ ... ε^o (etiam Gb Sz) τη εικονι cum 7. 49. 91. 95. al mu^{v1}. Dedimus μετωπον sine αυτων cum MAB al fere²⁵ vg syr And^o et^p Are Cyp²⁷³ al ... ε (= Gb Sz) add αυτων cum 1. 49. 79. 91. al tol lips⁴ cop al | του χριστου cum MAB al pler ... ε (non item ε^o Gb Sz) om του cum 1. 32. al ? | χιλια sine articulo cum κ 1. 12. 32. 34. 49. 79. 91. 96. arm ... ε (Gb⁰) praem τα cum β al longe plu